
 

 
 

 

IC n. 14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 
Via Olimpia s.n. – 98168 Messina  090/40868  090/40868 

   

 

 

 

 

 

 

Settore infanzia : codice meccanografico MEAA86501Q 

Settore primaria: codice meccanografico MEEE865011 
Settore secondaria: codice meccanograficoMEMM86501X 

Codice fiscale: 97062120833 Codice Ministero P.I.: MEIC86500V 

E-mail: meic86500v@istruzione.it - Pec: meic86500v@pec.istruzione.it 
http://www.icsanfrancescodipaola-me.gov.it  codice univoco UFBIDR                       

codice IPA istsc_meic86500v 
 

 

 

Al sito web –sezione Amministrazione Trasparente 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO - Art. 36 c. 2 lett. A D.Lgs. 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 VISTO l’art. 36(Contratti sotto soglia) del D.Lgs50/2016 “Attuazione delle direttive 201/UE,2014/24/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure acquisti ai sensi delle normative vigenti;  

 VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario anno corrente; 

 VISTA l’indisponibilità di Convenzioni Consip, aventi ad oggetto il bene o il servizio da acquistare; 

 CONSIDERATO che data la peculiarità della fornitura è necessario procedere unitariamente all’acquisizione di un insieme di beni e servizi  

non facilmente scorporabili e tale insieme di beni e servizi non forma oggetto di una convenzione Consip; 

 VISTO  il Mercato elettronico; 

 CONSIDERATO che sul MEPA non tutti i beni sono reperibili unitariamente e gli stessi non sono scorporabili; 

 VISTA  la ricerca di mercato; 

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di servizi (ex articolo 34 del D.I. 1 

febbraio 2001 n. 44); 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto ai sensi di legge per: 

 

oggetto ditta 

Mini basket e attività motoria di base UISP - Messina 

 

L’incarico viene conferito direttamente ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, sulla base della seguente 

motivazione espressa in forma sintetica ai sensi del punto 3.3.4 delle Linee Guida ANAC n. 4 del 26.10.2016, giusta 

delibera del Consiglio d’Istituto che ha elevato ad € 5.000.00 l’importo di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001 recepito in 

Sicilia con D.A. 895/2001: la Ditta ha già avuto precedenti rapporti contrattuali e li ha eseguiti a regola d’arte, nel 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della fornitura è stabilito in  

 

€ 13.296,00 (tredicimiladuecentonovantasei/00) (IVA ESCLUSA) CIG ZB02531C8D 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Renata Greco. 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Renata Greco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 

http://www.icsanfrancescodipaola-me.gov.it/



